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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z Czwartej Niedzieli Wielkanocnej  (rok C)

Głos Pasterza!
1 czytanie Dz 13, 14. 43-52
W czasie swojej pierwszej wyprawy misyjnej 

Paweł i Barnaba dotarli do Antiochii Pizydyjskiej 
– ośrodka handlowego z dość dużą diasporą ży-
dowską (Dz 13,13-52). Wizyta w miejscowej syna-
godze w dzień szabatu była dla nich naturalnym 
punktem wyjścia do głoszenia Ewangelii.

W liturgii szabatowej odczytywano najpierw 
urywek z Tory – Prawa Mojżeszowego, a następ-
nie z Proroków. Zgodnie ze zwyczajem poproszono 
nowoprzybyłych gości - Pawła i Barnabę - o homile-
tyczne objaśnienie świętych tekstów. Ciekawy jest 
sposób, w jaki przełożeni synagogi zwrócili się do 
nich: «Bracia, jeśli jest w was jakieś słowo zachęty 
dla ludu, mówcie» (w. 15). Owa „zachęta” to termin 
bogaty w treść, który może oznaczać także pocie-
szanie, dodawanie odwagi, umacnianie w nadziei, 
wzywanie do czegoś a także napominanie. Chodziło 
więc o słowo Boże, inspirowane przez Ducha Świę-
tego, płynące z serca, przemodlone, które może dotknąć serc słu-
chaczy, ożywić je i umocnić w wierze. Głoszący słowo Boga nie jest 
jego „posiadaczem”, ale sługą, który nosi je w sobie jako drogocenny 
dar i dzieli się nim z innymi.

Przepowiadanie Pawła dotknęło serc słuchaczy i wzbudziło w nich 
pragnienie, by słuchać więcej (w. 42-43), ale gdy w następny szabat 
przyszło bardzo wielu pogan i «prawie całe miasto» zebrało się przed 
synagogą, spotkało się to z gwałtownym sprzeciwem Żydów, któ-
rzy posunęli się aż do bluźnierstw, żeby zdyskredytować Apostołów.  
Nie potrafili zaakceptować Bożego planu, który przewidział zbawie-
nie pogan nie przez zachowywanie przepisów Prawa, ale przez wiarę  
w Jezusa – jedynego Zbawiciela.  (opr. ks. Józef Maciąg)

2 czytanie Ap 7, 9. 14b-17
W Apokalipsie mamy wielką wizję Zbawienia na końcu czasów. 

Czytamy: „oto wielki tłum (…) Odziani są w białe szaty, a w ręku ich 
palmy. I głosem donośnym tak wołają: Zbawienie u Boga naszego, Za-
siadającego na tronie i u Baranka. (…) A jeden ze Starców odezwał 
się do mnie tymi słowami: (…) To ci, którzy przychodzą z wielkiego 
ucisku i opłukali swe szaty, i w krwi Baranka je wybielili.”

Apokalipsa to księga pełna symboli. Biała szata to symbol niewin-
ności, bezgrzeszności, sprawiedliwości. Palma to symbol prześlado-
wań, cierpień, męczeństwa. Stosunkowo łatwo odczytać, że z kolei 
pod symbolem Baranka ukrywa się sam Jezus. Ten symbol nawiązuje 
do wydarzeń związanych z Jego śmiercią. Dokonała się ona w żydow-
skie święto Paschy. Żydzi zabijali wtedy baranki, które przypominały te 
baranki, które w Egipcie uratowały ich od plagi śmierci pierworodnych. 
Wśród tych baranków pojawił się prawdziwy Baranek, który gładzi, 
swoją śmiercią, swoją przelaną krwią, grzechy całego świata – Jezus 
Chrystus.

Słowo mówi, że ci, którzy stoją przed Barankiem przyszli z wielkiego 
ucisku. Pamiątką tego są palmy w ich dłoniach. Męczeństwo otwie-
ra niebo. Kościół miał zawsze tego świadomość, pierwsi święci jakich 
czczono to byli męczennicy i nikt inny. Ale co zrobić z tymi, którzy nie 
żyli w czasach prześladowań, co zrobić z nami, którzy żyjemy we współ-
czesnej Polsce? Nikt nie przeszkadza w praktykowaniu wiary, nie spo-
tykają wierzących żadne szykany doprowadzające do śmierci. Czy nie 
można być zwolnionym z tego skoro nie było po prostu okazji zostać 
męczennikiem? Otóż nie można być zwolnionym. Trzeba trzymać palmę 
męczeństwa, trzeba przejść przez ucisk. I to nie „jakiś tam”, ale „wielki 
ucisk”. I dzisiaj każdy z nas sam musi odpowiedzieć sobie na pytanie: 
co jest moim „wielkim uciskiem” o którym mówi nam dzisiejszy frag-
ment z Apokalipsy? (opr. ks. Zbigniew Maciejewski)

Ewangelia J 10, 27-30
Jezus jest Dobrym Pasterzem. Prawdziwym Pasterzem, który oddaje 

życie za owce. Nie panuje nad nimi, ale służy. Owce rozpoznają pasterza 
po głosie. By dobrze zrozumieć tę scenę trzeba ją umieścić w realiach Pa-
lestyny. W owczarni znajdują się owce różnych właścicieli, którzy pozosta-
wiają je na noc pod opieką strażnika. Rano u bram owczarni pojawiają się 
pasterze. Każdy z nich woła własne owce, które wychodzą i idą za nimi. 
Choć w zagrodzie owce są przemieszane, to jednak nie idą za obcym, ale 
za własnym pasterzem. Głos pozwala odróżnić pasterza od ludzi obcych.

Pasterz woła swoje owce po imieniu. Nie opiekuje się trzodą, masą, 
ale poszczególnymi owcami. Owce rozpoznają jego głos. W poranek 
wielkanocny. Maria Magdalena rozpoznała Jezusa po jego głosie. Wy-
starczyło jedno słowo, jej imię: Mario! (J 20, 16).  

Dla Jezusa nikt nie jest częścią tłumu, jednym z wielu, którego moż-
na bez trudu zastąpić innym. Każdy jest jedyny, wyjątkowy, niepowta-
rzalny. Nie istnieje człowiek przeciętny, typowy, standardowy. 
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Orędzie Ojca Świętego Franciszka na 62. Światowy 
Dzień Modlitw o Powołania 11 Maja 2025 R.

Pielgrzymi nadziei: dar życia
Drodzy Bracia i Siostry!
W tym 62. Światowym Dniu Modlitw o Powołania pragnę zwrócić się 

do was z radosną i dodającą otuchy zachętą, abyście byli pielgrzymami 
nadziei ofiarując z hojnością swoje życie.

Powołanie jest cennym darem, który Bóg zasiewa w sercach, wezwa-
niem do wyjścia poza siebie, aby podjąć drogę miłości i służby. A każde 
powołanie w Kościele – czy to do życia jako osoba świecka, czy do posługi 
wynikającej ze święceń, czy też do życia konsekrowanego – jest znakiem 
nadziei, jaką Bóg żywi wobec świata i każdego ze swoich dzieci.

W naszych czasach wielu młodych czuje się zagubionych w obli-
czu przyszłości. Często doświadczają niepewności co do perspektyw 
pracy, a jeszcze głębiej, kryzysu tożsamości, który jest kryzysem sen-
su i wartości, a zamęt cyfrowy sprawia, że staje się on jeszcze trudniejszy 
do przejścia. Niesprawiedliwość wobec słabych i ubogich, obojętność 
egoistycznego dobrobytu, przemoc wojny, zagrażają planom dobrego 
życia, które pielęgnują w swoich sercach. Jednak Pan, który zna serce 
człowieka, nie porzuca w niepewności; wręcz przeciwnie, chce wzbu-
dzić w każdym świadomość, że jest on miłowany, powołany i posłany 
jako pielgrzym nadziei.

PODJĘCIE WŁASNEJ DROGI POWOŁANIA
Drodzy młodzi, „wasze życie nie jest «w międzyczasie». Jesteście teraz 

Boga” (Posynodalna adhortacja apostolskiej Christus vivit, 178). Trzeba 
sobie uświadomić, że dar życia domaga się hojnej i wiernej odpowiedzi. 
Spójrzcie na młodych świętych i błogosławionych, którzy z radością od-
powiedzieli na wezwanie Pana: na św. Różę z Limy, św. Dominika Savio, 
św. Teresę od Dzieciątka Jezus, św. Gabriela od Matki Bożej Bolesnej, i na 
błogosławionych Carla Acutisa i Pier Giorgio Frassatiego, oraz na wielu in-
nych. Każdy z nich przeżywał swoje powołanie jako drogę do pełni szczę-
ścia, w relacji z żywym Jezusem. Kiedy słuchamy Jego słowa, pałają w nas 
serca (por. Łk 24, 32) i odczuwamy pragnienie poświęcenia naszego życia 
Bogu! Wówczas chcemy odkryć, w jaki sposób, w jakiej formie życia mo-
żemy odwzajemnić miłość, którą On jako pierwszy nam ofiarowuje.

Każde powołanie, dostrzeżone w głębi serca, sprawia, że kiełkuje 
odpowiedź jako wewnętrzne dążenie do miłości i służby, jako źródło na-
dziei i miłości, a nie jako dążenie do samorealizacji. Powołanie i nadzieja 
splatają się więc w Bożym planie radości każdego mężczyzny i każdej 
kobiety, powołanych osobiście do ofiarowania swojego życia […]

Każde powołanie jest ożywiane nadzieją, która przekłada się na zaufa-
nie Opatrzności. Dla chrześcijanina bowiem, nadzieja jest czymś więcej 
niż zwykłym ludzkim optymizmem: jest raczej pewnością zakorzenio-
ną w wierze w Boga, który działa w historii [życia] każdej osoby. I tak 
powołanie dojrzewa poprzez codzienne zaangażowanie w wierność 
Ewangelii, w modlitwie, w rozeznawaniu, w służbie.

Drodzy młodzi, nadzieja pokładana w Bogu nie zawodzi, ponieważ On 
prowadzi każdy krok tych, którzy się Jemu powierzają. Świat potrzebuje 
młodych, którzy byliby pielgrzymami nadziei, odważnych w oddawaniu 
swojego życia Chrystusowi, pełnych radości z samego faktu, że są Jego 
uczniami-misjonarzami.

ROZEZNAWANIE SWOJEJ DROGI POWOŁANIA
Odkrywanie swojego powołania dokonuje się na drodze rozeznawa-

nia. Ta droga nigdy nie odbywa się w samotności, lecz rozwija się na łonie 
wspólnoty chrześcijańskiej i wraz z nią.

Drodzy młodzi, świat popycha was do dokonywania pochopnych wy-
borów, do wypełniania waszych dni zgiełkiem, uniemożliwiając wam 
doświadczyć ciszy otwartej na Boga, który przemawia do serca. Miejcie 
odwagę zatrzymać się, wsłuchać w siebie i zapytać Boga: czego pragnie 
dla was. Cisza modlitwy jest niezbędna, aby „odczytać” Boże powoła-
nie w swojej historii, i aby dać wolną i świadomą odpowiedź.

Skupienie pozwala zrozumieć, że wszyscy możemy być pielgrzyma-
mi nadziei, jeśli uczynimy z naszego życia dar, zwłaszcza w służbie tym, 

którzy mieszkają na materialnych i egzystencjalnych peryferiach świata. 
Kto słucha Boga, który powołuje, nie może ignorować krzyku tak wielu 
braci i sióstr, którzy czują się wykluczeni, zranieni, opuszczeni. Każde po-
wołanie otwiera na misję bycia obecnością Chrystusa tam, gdzie najbar-
dziej potrzebne są światło i pocieszenie. W szczególności, wierni świeccy 
są wezwani do bycia „solą, światłem i zaczynem” królestwa Bożego poprzez 
zaangażowanie społeczne i zawodowe.

TOWARZYSZENIE NA DRODZE POWOŁANIOWEJ
Zachęcam do promowania troski o powołania chrześcijańskie w różnych 

sferach życia i działalności człowieka, sprzyjając duchowemu otwarciu każ-
dej osoby na głos Boga. W tym celu, ważne jest, aby programy edukacyj-
ne i duszpasterskie zapewniały odpowiednie przestrzenie do towarzysze-
nia powołaniom.

Kościół potrzebuje pasterzy, zakonników, misjonarzy, małżonków, któ-
rzy potrafią z ufnością i nadzieją powiedzieć Panu „tak”. Powołanie nigdy 
nie jest skarbem, który pozostaje zamknięty w sercu, ale wzrasta i umacnia 
się we wspólnocie, która wierzy, kocha i pokłada nadzieję. A ponieważ nikt 
nie może sam odpowiedzieć na Boże powołanie, wszyscy potrzebujemy 
modlitwy i wsparcia braci i sióstr.

Najmilsi, Kościół jest żywy i płodny, gdy rodzi nowe powołania. A świat 
szuka, często nieświadomie, świadków nadziei, którzy swoim życiem 
głoszą, że pójście za Chrystusem jest źródłem radości. Nie ustawajmy za-
tem w proszeniu Pana o nowych robotników na Jego żniwo, pewni, że On 
nie przestaje powoływać z miłością. Drodzy młodzi, powierzam wasze po-
dążanie za Panem wstawiennictwu Maryi, Matki Kościoła i powołań. Idźcie 
zawsze jako pielgrzymi nadziei drogą Ewangelii! Towarzyszę wam moim 
błogosławieństwem i proszę, abyście się za mnie modlili.

Rzym, Poliklinika „A. Gemelli”, dnia 19 marca 2025 r.
FRANCISZEK
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 12 maja 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA WIELKANOCNEGO
1. czytanie (Dz 11, 1-18), Wejście pogan do Kościoła

Ewangelia (J 10, 1-10), Jezus jest bramą owiec
6.30 + Dariusza Szczepanika

+ Kazimierza Morawskiego
7.00 Gregorianka: + Mariannę Chomkę 

+ Władysławę i Stanisława Pióro; + Tadeusza, Marię, Stanisława 
Błońskich; + Waldemara Typę

+ Stanisławę, Stanisława, Katarzynę, Dariusza, Mirosławę, Witolda, 
Mieczysława; + z rodziny Krupów i Kowalczyków

+ w czyśćcu cierpiących; + z Koła Miłośników Łowiectwa i Koła „Ba-
sior” nr 1

+ Onufrego Zdzisława Brzozowskiego
18.00 Dz.-bł. o nawrócenie dzieci, uwolnienie od nałogów i skierowanie ich 

na właściwa drogę w życiu
+ rodziców Helenę i Wacława Rymuzów
+ Annę Elżbietę Paluch (30. dzień po śmierci)

Wtorek, 13 maja 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA WIELKANOCNEGO 

1. czytanie (Dz 11, 19-26), Pierwsi „chrześcijanie” w Antiochii
Ewangelia (J 10, 22-30), Moje owce słuchają mego głosu

6.30 Dz.-bł. w intencji Karoliny i jej rodziny
7.00 Dz.-bł. w 40. urodziny Roberta, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i św. Józefa
Dz.-bł. w 41. urodziny Michała Wojewódzkiego, o Boże błogosła-

wieństwo, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Św.
Gregorianka: + Mariannę Chomkę
+ Piotra Borkowskiego
+ Stanisławę Irenę Chodowiec (30. dzień po śmierci)

18.00 Dz.-bł. w intencji rodziny o uwolnienie z nałogów, umocnienie  
w wierze, dary Ducha Św., wstawiennictwo Św. Rodziny z Naza-
retu oraz łaskę zdrowia 

Dz.-bł. o zdrowie i potrzebne łaski dla członków KŻR nr 2 pod  
wezwaniem Matki Bożej Fatimskiej; o życie wieczne dla zmarłych; 
w intencji Ojczyzny i zbliżających się wyborów prezydenckich 

Środa, 14 maja 2025 r.
ŚWIĘTO ŚW. MACIEJA, APOSTOŁA

1. czytanie (Dz 1, 15-17. 20-26), Wybór Macieja na Apostoła
Ewangelia (J 15, 9-17), Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem

6.30 + Edwarda (32 R); + Janinę, Michała i Mariannę
+ Kazimierę, Władysława, Stanisława, Seweryna
+ Kazimierza Morawskiego

7.00 Gregorianka: + Mariannę Chomkę
+ Tadeusza i Marię Bareja; + Hieronima, Stanisława Bareja; + Sta-

nisławę Chmielak; + Stanisława Bareja
+ Dariusza Szczepanika

18.00 + Mariannę i Stanisława Abram; + z rodziny Abramów, Szkopowców 
i Pieńkowskich

+ Zofię, Henryka, Piotra, Mariana, Marię
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
Dz.-bł. w 18. urodziny Adama Waślickiego, o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, łaskę zdrowia na 
każdy dzień

O uzdrowienie zranień duchowych, nawrócenie i uwolnienie od uza-
leżnień syna Sebastiana za wstawiennictwem św. Józefa

W intencji Justyny i jej rodziny, o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Przebłagalna za grzeszników na świecie o Boże miłosierdzie
O potrzebne łaski dla rodziców zmarłego dziecka Franciszka Gadomskiego 
Dz.-bł. w intencji Małgorzaty Malinowskiej, o potrzebne łaski dla jej 

córki i wnuków
Dz.-bł. w intencji ks. Stanisława Grochowskiego i ks. Roberta Miroń-

czuka, o dary Ducha Św. i św. Józefa z okazji imienin
Dz.-bł. w intencji Bogu wiadomej
Dz.-bł. w 75. urodziny Stanisława, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

św. Józefa i Maryi

+ Barbarę Oklińską; + Kazimierę, Józefata, Stanisława, Wincentego, 
ojca Zygmunta, Józefa, Haline; + z rodziny Oklińskich i Wierzejskich

+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Irenę Budrecką
+ Annę Paluch
+ Stanisławę Irenę Chodowiec
+ Natalię Kołosowską 
+ Janinę Wawryniuk
+ Stanisława Świnarskiego (6. miesiąc po śmierci)
+ Andrzeja Kozaka

 Czwartek, 15 maja 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA WIELKANOCNEGO

1. czytanie (Dz 13, 13-25), Z potomstwa Dawida wywiódł Bóg Zbawiciela Jezusa
Ewangelia (J 13, 16-20), Kto przyjmuje tego, którego Ja poślę, Mnie przyjmuje

6.30 Dz.-bł. w 90. urodziny Marty, o Boże błogosławieństwo, opiekę św. 
Józefa na dalsze lata życia

7.00 Dz.-bł. w 18. urodziny Andrzeja Bileckiego, dziękując za otrzyma-
ne łaski, prosząc o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej  
i wstawiennictwo św. Józefa na dalsze lata życia

Dz.-bł. w intencji Zofii, o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy

Gregorianka: + Mariannę Chomkę
+ Bogdana Łęczyckiego (1 R)
+ rodziców Zofię i Stanisława Boruc
+ Zofię Łopaciuk

18.00 + Waldemara, Zofię, Stanisława; + obojga stron rodziny
+ Zofię i Franciszka Rybickich; + Bożenę i Edmunda Marciniuk
+ Janinę Rusinek (9 R)

Piątek. 16 maja 2025 r.
ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA BOBOLI, KAPŁANA I MECZENNIKA
1. czytanie (Ap 12, 10-12a), Zwyciężyli dzięki krwi Baranka

Ewangelia (J 17, 20-26), Aby stanowili jedno
6.30 Dz.-bł. w 90. urodziny Kazimiery, o zdrowie, dary Ducha Św., Bożą 

opiekę Maryi, Józefa i Aniołów Stróżów
+ Stanisława, Genowefę, Mieczysława i Andrzeja

7.00 Dz.-bł. w 30. urodziny Łukasza, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Marianne Chomkę
+ Zofię (R); + dziadków obojga stron rodziny
+ Hannę Paluch
+ Leokadię i Czesława Lipińskich; + Barbarę i Czesława Koraś;  

+ z rodziny
18.00 + Helenę Sawteruk (27 R); + Stanisława Sawteruka (41 R); + Anto-

niego; + z rodziny Jankiewiczów 
+ Grzegorza, Grażynę, Bogusława Kaszubskich; + Janinę, Florentynę 

Trębickich 
Sobota, 17 maja 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI IV TYGODNIA WIELKANOCNEGO
1.czytanie (Dz 13, 44-52), Apostołowie zwracają się do pogan

Ewangelia (J 14, 7-14), Kto mnie zobaczył, zobaczył także i Ojca
6.30 + Zofię (26 R); + Juliana; + z rodziny Kucharskich
7.00 Gregorianka: + Mariannę Chomkę

+ Mariana; + z rodziny Sobieśniewskich i Chacińskich
+ Bogdana (37 R) i Alfredę; + rodziców obojga stron
+ Jadwigę Bierkat (3 R); + Piotra, Mariannę Bierkat; + Bogdana, 

Zbigniewa Prokopiak
10.00 I Komunia Święta
12.00 I Komunia Święta
18.00 + Barbarę Michalik

+ Janinę
+ Mariannę Wyżywniak (1 R)
+ Stanisława Deoniziaka

Niedziela, 18 maja 2025 r.
PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA

1. czytanie (Dz 14, 21b-27), Bóg działa przez ludzi
2. czytanie (Ap 21, 1-5a), Bóg otrze wszelką łzę

Ewangelia (J 13, 31-33a. 34-35), Przykazanie nowe daję wam
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA

Odeszli do Pana

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...

+ Jacek Antoniak, lat 56
+ Andrzej Kozak, lat 78

•	 Patryk Płudowski, kawaler z Siedlec, par. Św. Józefa i Magdalena Komar, 
panna z Rudy Wolińskiej, par. Św. Andrzeja Boboli – zapowiedź 1

•	 Paweł Sachanowicz, kawaler z Siedlec, par. Św. Józefa i Iga Sinikiewicz, 
panna z Siedlec, par. Katedralna Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny – zapowiedź 1

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi na-
rzeczonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

Św. Andrzej Bobo-
la (1591-1657) urodził 
się 29 lub 30 listopa-
da w Strachocinie koło 
S a n o k a  w  ro d z i n i e 
szlacheckiej herbu Le-
liwa. W 1611 r. wstąpił 
d o  n ow i c j at u  j ez u -
itów w Wilnie, a dwa lata 
później złożył śluby za-
konne. Studiował teolo-
gię w Akademii Wileń-
skiej. 

W 1622 r. otrzymał 
święcenia kapłańskie. 
Był kaznodzieją i spo-
wiednikiem w koście-
l e  ś w .  K a z i m i e -
rza w Wilnie, w domu 
profesorów w Warsza-
wie, kaznodzieją oraz 
misjonarzem w kościele św. Stanisława w Pińsku, przebywał tak-
że w Połocku, w Wilnie. Nazwany Apostołem Polesia, pełnił swoją 
posługę w różnych kręgach kulturowych i społecznych, wśród ludzi 
różnych narodowości – Polaków, Ukraińców, Białorusinów, Litwinów, 
Żydów, Niemców, mających różne wyznanie: katolickie, prawosław-
ne, unickie czy judaizm. Pragnął jedności Kościoła. W 1642 r. o. An-
drzej wyjechał do Pińska, gdzie gorliwie pracował nad pojednaniem 
prawosławnych z Kościołem rzymskokatolickim. Jego działalność 
wzbudzała wielki sprzeciw zarówno prawosławnych, jak i Kozaków, 
wrogo nastawionych zarówno do jezuitów jak i do Polaków. W maju 
1657 r. grupa Kozaków napadła na Janów Poleski i dokonała rzezi 
katolików i żydów. Odszukali także o. Andrzeja i w okrutny sposób 
przywlekli go do Janowa Poleskiego. Na rynku 16 maja bestialsko 
go zamordowali, poddając najokrutniejszym torturom. Trumnę z jego 
ciałem złożono w podziemiach kościoła jezuitów w Pińsku. 

W 1853 r. Andrzej Bobola został włączony do grona Błogosławio-
nych, a w 1938 r., w niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego odbyły 
się w Rzymie uroczystości kanonizacyjne. 

W 2002 r. na wniosek Episkopatu Polski św. Andrzej Bobola został 
ogłoszony drugorzędnym patronem Polski. Jest patronem ewangeliza-
cji w trudnych czasach i patronem jedności. Spoczął w Warszawie u je-
zuitów przy ul. Rakowieckiej, gdzie wybudowano Sanktuarium Świę-
tego.

Trzy zasadnicze cechy duchowości Świętego: 
Pierwsza z nich, to bezgraniczna wierność Andrzeja Boboli kapłań-

skiemu powołaniu. Od chwili święceń kapłańskich, z oddaniem pełnił 
kapłańską służbę, kierując się w niej wyłącznie miłością do Chrystusa.

Druga cecha jego duchowość, to żarliwa troska o zbawienie ludzi. 
Wyrażała się ona w ofiarnie spełnianych posługach kapłańskich i pozy-
skiwaniu ludzi dla Chrystusa

 I trzecia cecha to otwartość na dialog z ludźmi różnych wyznań, 
światopoglądu religijnego i pozycji społecznej. Podejmował różne dzia-
łania na rzecz budowania jedności Kościoła, wykazując tym samym eku-
meniczną wrażliwość. (opr. AZ)

7.00 + Adaminę i Jana Tomczyńsich
8.30 Gregorianka: + Mariannę Chomkę

+ Zygmunta Perzynę
10.00 Dz.-bł. w 4. urodziny Piotra i Pawła oraz w intencji Zosi i Hani, z racji 

imienin, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej
+ Jerzego (2 R); + Annę (22 R); + Henryka (20 R); + Zygmunta, 

Annę, Teresę, Reginę, Stanisława, Andrzeja; + z rodziny Andrzej-
czuków i Wierzbickich

+ z rodziny Ostasów Annę, Antoniego, Zbigniewa, Jadwigę;  
+ z rodziny Celińskich; + Jana, Leontynę, Eugeniusza, Stanisła-
wa, Henryka i Teresę

12.00 Za Parafian
Dz.-bł. w intencji Róż Różańcowych dzieci i rodziców, z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa 
oraz o dary Ducha Św. dla wszystkich członków wspólnoty i ich rodzin

Dz.-bł. w intencji Heleny Kulgawczyk i jej dzieci: Anny, Moniki, Wal-
demara, Adama, Michała i wnuka Bartosza, o Boże błogosławień-
stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

+ Mariana Soszyńskiego (8 R)
16.30 + Janinę (10 R); + z rodziny Buczyńskich i Frank

QQ PONIEDZIAŁEK, 12 maja
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 10
•	 18.30 – Nabożeństwo majowe

QQ WTOREK, 13 maja
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 18.30 – Nabożeństwo fatimskie (modlitwa różańcowa i procesja)

QQ ŚRODA, 14 maja
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa

QQ CZWARTEK, 15 maja
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 10
•	 18.30 – Nabożeństwo majowe
•	 19.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 16 maja
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 18.30 – Nabożeństwo majowe
•	 19.00 – spowiedź św. dzieci przed I Komunią Świętą

QQ SOBOTA, 17 maja
•	 10.00 – Uroczystość I Komunii Świętej – grupa I
•	 12.00 – Uroczystość I Komunii Świętej – grupa II
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 18.30 – Nabożeństwo majowe

QQ NIEDZIELA, 18 maja 
•	 10.00 – Msza św. Wspólnoty Domowego Kościoła
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci – początek Białego Tygodnia
•	 13.00 – Konferencja dla członków Róż Różańcowych i agapa
•	 14.00-16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 18.45 – Nabożeństwo majowe

16 maja, św. Andrzeja Boboli
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Fatimskie dzieci
Fatimskie dzieci to rodzeństwo Franciszek i Hiacynta oraz ich kuzynka 

Łucja. Najstarsza z nich – Łucja, w rozmowach z Matką Najświętszą wzię-
ła na swe barki reprezentowanie świata. Ją też Maryja umieściła w świe-
tle, które rozchodziło się po ziemi. Dwoje młodszych znalazło się w bla-
sku biegnącym ku niebu. Rzeczywiście, Franciszek umiera już w kwietniu 
1919 r., Hiacynta rok później. Łucja pozostaje, zgodnie z zapowiedzią 
Najświętszej Panienki, by mówić ludziom o nabożeństwie do Niepokala-
nego Serca. Ten czas wyznaczony przez Boga trwał bardzo, bardzo długo. 
Jakby Bóg go przedłużał, dawał światu szansę skorzystania z obecności 
fatimskiego świadka. W końcu zabrał i ją, w lutym 2005. 

Misja Łucji jest nam znana, możemy ją odtworzyć w szczegółach. 
Franciszek i Hiacynta znali swe miejsce. Resztę swego dziecięcego życia 
wypełniło nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi.

Nie polegało ono na odmawianiu określonych modlitw, uczestnic-
twa w nabożeństwach kościelnych. Ich nabożeństwo to ich życie! Jeśli 
było doskonałe, a było, to każda chwila była nim wypełniona po brzegi. 
Dlatego Kościół wyniósł je na ołtarze.

Każdego trzynastego dnia miesiąca, od maja do października, w na-
szym Sanktuarium po Mszy św. wieczorowej odbywają się Nabożeństwa 
fatimskie, czyli modlitwa różańcowa połączona z procesją wokół kościoła.

Msza św. w intencji Róż Różańcowych
Wszystkie osoby należące do powstałych w naszej parafii Róż 

Różańcowych za dzieci zachęcamy do udziału w uroczystej Mszy 
św. sprawowanej w intencji dzieci i rodziców z tych wspólnot, 18 
maja o godz. 12.00. 

Zaproszenie jest skierowane zarówno do tych, którzy wstąpili do Róż, 
jak i tych, którzy dopiero rozważają taką możliwość. Każdy, kto chce może 
przynieść na tę Eucharystię białą różę, którą złoży w darze Najświętszej Ma-
ryi Pannie. Będzie to gest wyrażający wdzięczności za nieustającą opiekę 
Matki Bożej nad dziećmi i całymi rodzinami. Po Mszy św. zapraszamy do 
wysłuchania konferencji ks. Jacka Sawczuka („Modlitwa jest życiem nowe-

go serca”), opiekuna duchowego wspólnoty, a później na agapę w dolnym 
kościele. Przypomnijmy, że Różę Różańcową tworzy 20-osobowa grupa 
rodziców. Każdy z nich odmawia codziennie jedną dziesiątkę różań-
ca i rozważa wyznaczoną w harmonogramie tajemnicę. W ten sposób 
każdego dnia jest odmawiany cały różaniec w intencji dzieci.

Obecnie w naszej parafii tworzy się kolejna Róża Różańcowa za dzieci. 
Do jej zamknięcia brakuje jeszcze kilku osób. Jeśli ktoś z Was poczuł w ser-
cu potrzebę modlitwy za najmłodszych, niech odpowie na to wezwanie 
jak najszybciej i skontaktuje się z Justyną Panasiuk (tel. 518 714 822) 
lub z ks. Jackiem. (EZ) 
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DWÓCH PODRÓŻNYCH
Na naszym dworcu kolejowym z pociągu relacji 
Warszawa-Siedlce wysiadł podróżny. Odszukał 
taksówkę i zamówił dość daleki „kurs”. Zajechali 
na miejsce, a pasażer daje zapłatę kierowcy. Kie-
rowca wskazuje na licznik:
 – Na taksometrze ma pan 150 złotych, a pan mi 
daje 75 ?
 – Przecież jechaliśmy we dwóch!
BIJATYKA
Jacek przychodzi późnym wieczorem do domu. 
Jest cały poobijany. Mama pyta go:
 – Synku, z kim ty się znowu szarpałeś?
 – Z nikim.
 – To skąd te siniaki i strupy?
 – Ja, mamo, tylko siedziałem na ławce w par-
ku i biłem się ze swoimi myślami!
PRACOWITY
Na hali produkcyjnej dyrektor zakładu widzi, 
jak jeden z pracowników nic nie robi, tylko gapi 
się w okno. Upomina go:
 – Ziutek, dlaczego ty nie pracujesz? Obijasz się, 
gorszysz mi pracowników. Będę musiał Cię dys-
cyplinarnie zwolnić!
 – Przepraszam szefie. Ja po prostu nie zauważy-
łem, że tu pan idzie!
PYTANIE POLICJANTA
Na mało ruchliwej trasie policjant zatrzymu-
je jadące zygzakiem auto. Kierowca otwiera 
okno, a policjant czuje znany drożdżowy zapach 
wydobywający się z auta. Pyta więc:
 – To co, po piwie?
 – Nie pogardzę, jak pan władza postawi!
REMONT I DUDY
W Zakopanem, w mieszkaniu na IV piętrze trwa 
remont. Non stop słychać odgłosy młota i wier-
tarek. Piętro niżej z rodziną mieszka Józek, który 
nauczył się grać na góralskich dudach i udaje mu 
się zagłuszyć pracę remontowego sprzętu. Wszyscy 
są zdenerwowani, a Józek bardzo spokojny. Pytają 
go wszyscy skąd u niego ten spokój. On na to:
 – Powiem tak: remont u nich kiedyś się skoń-
czy, a moja muzyka jest wieczna!
KLIMAT
Mama, aktywistka partii „zielonych” i wegeta-
rianka, mówi do swego synka:
 – Karolku, dziś nie będzie śniadanka.
 – A dlaczego, mamusiu?
 – Bo tak będzie dobrze dla klimatu.
TRUDNOŚĆ
Dorastająca córka pyta mamę:
 – Mamusiu, co jest dla ciebie najtrudniej-
sze w dorosłym życiu?
– Asiu, jedną z najtrudniejszych spraw 
w dorosłym życiu jest wymyślanie, co zrobić 
na obiad. I tak jest cały czas, codziennie, aż do 
śmierci...

(opr. xHD)

Odpust połączony z rocznicą
1 maja w naszym Sanktuarium obchodziliśmy podwójne święto: od-

pust ku czci św. Józefa Rzemieślnika oraz 30. rocznicę konsekracji naszego 
kościoła. Uroczystej Mszy św. o godz. 12.00 przewodniczył i Słowo Boże 
wygłosił ks. Maciej Majek, ojciec duchowny Wyższego Seminarium Du-
chownego Diecezji Siedleckiej. Mówił między innymi o tym, w czym powin-
niśmy naśladować św. Józefa, by móc jak On stać się wiernym sługą Bożym. 
Zwracał uwagę na prostotę życia, posłuszeństwo, słuchanie Boga, wierność 
przykazaniom, wartość wspólnoty, którą tworzymy z drugą osobą. Podczas 
Eucharystii dziękowaliśmy także Bogu za naszą wspólnotę i kościół, które-
go konsekracja odbyła się dokładnie 30 lat temu, 1 maja 1995 r. Dokonał 
jej na uroczystej Mszy św. o godz. 12.45, ówczesny Ordynariusz Diecezji 
Siedleckiej, ks. bp Jan Mazur, w obecności księży biskupów Henryka Toma-
sika i Wacława Skomoruchy.

Na zakończenie uroczystości odpustowych odbyła się procesja wokół 
kościoła. Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w Mszy św. i czynnie 
zaangażowali się w jej przygotowanie oraz przebieg.


